Совет муниципального образования

«Ахтубинский муниципальный район

Астраханской области»

РЕШЕНИЕ

28.12.2023 г.                                                                                      № 406

О внесении изменений в  Положение об

оплате труда лиц, замещающих

муниципальные должности

муниципального образования

«Ахтубинский район», утвержденное

решением Совета МО «Ахтубинский

район» № 18 от 31.10.2019 (ред. от

30.01.2020 № 55)

 Руководствуясь Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих вопросах правового регулирования муниципальной службы в

Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской

Федерации от 18 сентября 2006г. № 573  «О представлении социальных

гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной

основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите

государственной тайны», Уставом муниципального образования

«Ахтубинский муниципальный  район Астраханской области», Совет

муниципального образования «Ахтубинский муниципальный  район

Астраханской области»

РЕШИЛ:

1. Внести  изменения в Положение  об оплате труда лиц, замещающих

муниципальные должности муниципального образования «Ахтубинский

район», утвержденное решением Совета МО «Ахтубинский район» № 18 от

31.10.2019:

1.1. В названии Положения, по тексту и в приложении,  вместо слов

муниципальное образование «Ахтубинский район» (МО «Ахтубинский

район),  читать муниципальное образование «Ахтубинский муниципальный

район Астраханской области» в соответствующем падеже;

1.2 В Приложении №1 к Положению в п.2.6 вместо слов «за работу со

сведениями, имеющими степень секретности «секретно» при оформлении

допуска с проведением проверочных мероприятий – 10 процентов», читать

«за работу со сведениями, имеющими степень секретности «секретно» при

оформлении допуска с проведением проверочных мероприятий – 15

процентов».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и

распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01.02.2023.

Председатель Совета                                                                  В.И. Архипов

Глава муниципального образования                                              В.В. Михед